CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que crie um Programa

sobre o descarte domestico adequado de materiais

perfurocortantes no Município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal que crie um Programa sobre o descarte doméstico

adequado de materiais perfurocortantes, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação é necessária para conhecimento da população, quando forem

descartarem todo material perfurocortante todo aquele que, por suas
características, possa perfurar ou cortar a pele ou mucosa, dos coletores da

limpeza urbana. Devendo assim, serem descartados em recipientes rígidos,

resistentes à punctura, ruptura ou vazamento, com tampa, devidamente
identificados na parte externa dos recipientes, acrescidos por alguma
identificação.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador
LUIZ ALBERTO Assinado de forma digital

por LUIZ ALBERTO

PEREIRA:016558 PEREIRA:01655875809
Dados: 2024.08.29 10:23:22

75809 -0300'

PROT-CMI 4088/2024
29/08/2024 - 11:08
IND 2213/2024